PAGE

	[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
АДАМОВСКИЙ  РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв
Р Е Ш Е Н И Е
от  21 июня 2023 года  №  226
                                      п. Адамовка

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Адамовского района от 27 марта 2020 года № 541 «Об утверждении Положения «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы  в  муниципальном образовании Адамовский район Оренбургской области»

В соответствии  федеральными  законами от 21 июля 1993 года № 5485-1 «О государственной тайне»,  от 06  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 02 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006  года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», руководствуясь статьями  20, 37 Устава Адамовского района, и в целях обеспечения социальных гарантий работников муниципального образования Адамовский район, Совет депутатов муниципального образования Адамовский район
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 27 марта 2020 года № 541 «Об утверждении Положения «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы  в  муниципальном образовании Адамовский район Оренбургской области»  изменения.
Статью 6  изложить в новой редакции:
«6. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

6. 1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Адамовский район, в размерах и порядке, определяемых Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны».
6.2. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, выплачивается в зависимости от степени секретности сведений, к которым эти лица имеют документально подтверждаемый доступ на законных основаниях.
6.3. При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается объем сведений, к которым указанные работники имеют доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.
6.4. Муниципальным служащим структурных подразделений по защите государственной тайны дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны в размерах и порядке, определяемых постановлением Правительства Оренбургской области от 8 августа 2007 года № 280-п «О размерах выплаты ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу (тарифной ставке) граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны».
2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной политике, собственности и экономическим вопросам.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов                                                             О.Н.Чайка
Разослано:    финансовому отделу, отделу образования, отделу культуры, КСО, МКУ «ЦБУ», Гулагиной Н.А., Ванькиной Л.М., организационно-правовому отделу,  прокурору,  постоянной комиссии
PAGE
3